

Yaşasın Çorum ve Merzifon direnişleri

DEVİRİNCİ YOL



ÇORUM DİRENİŞİ FAŞİZMİN SALDIRILARINI DARMADAĞIN ETTİ...



Çorum'da geçtiğimiz günlerde önemli olaylar meydana geldi. Hükümetin, polis ve skiyönetim kuvvetlerinin kendilerine sağladığı avantajlardan yararlanmak isteyen faşist'ler, Çorum'da halka ve devrimcilerle karşı yoğun saldırılara giriştiler. Resmî kuvvetlerin açık desteği ve koruyuculuğu altında giriştikleri saldırılar Çorum halkının yığıtçe direniş karşısında darmadağın edildi. Emekçi halk güçleri emeklerine, özgürlüklerine, canlarına ve onurlarına yönelik faşist saldırılarını püskürtmesini bildiler. Emperyalizmin ve sömürücü sınıfların uşakları ve bugünkü sömürü düzeninin bekçi köpekleri olan faşistlerin Çorum'da "bir Maraş katliamı daha" gerçekleştirme hevesleri kursaklarında kaldı. Ve Çorum'un yığıt halkı emekçi halkımızın faşizme asla teslim olmayacağını ve direnen halkların yenilmeyeceğini bir kere daha kanıtladı.

OLAYLAR BAŞLIYOR

Uzun bir süreden beri Çorum'da ge-

niş çaplı bir saldırı hazırlığı içinde olan faşistler, Gün SAZAK'ın öldürülmesini bahane ederek 28 Mayıs günü POL-BİR'li polislerin de desteği ile halka saldırıya başladılar. O gün sabahın erken saatlerinden itibaren şehrin ana caddelerinde polislerin desteğinde, yasal mitinglerde bile görülmeyen rahatlıkla korsan gösteriler yaptılar. Daha önceden miting yapacaklarını etrafa yayararak *Yozgat, Tokat, Alaca, Ishilip, Osmançuk* gibi il ve ilçelerden gelen faşistler, şehrin merkezindeki birçok ileri, demokrat, anti-faşist kişiler işyerlerine ve evlerine saldırarak *Tatıp* ve yağmalama hareketlerine giriştiler, *Herör* istirdiler. Akşama doğru faşistlerin saldırıları karşısında devrimci halk güçleri sokak sokak, ev ev direnmeye geçti. Bu amaçla bir faşist öldürüldü. İyice saldırganlaşan faşistler, Milönü'ne doğru saldırıya geçtiler. Milönü'ndeki tüm halk güçleri devrimcilerin önderliğinde *Barikatlar* olarak saldırıya karşı koydu ve faşistleri kısa bir süre içinde püskürttü.

(Devamı arka sayfada)

FAŞİSTLER, MEZHEP ÇATIŞMALARINI NİÇİN KIŞKIRTIYOR?

Çorum'da meydana gelenler, ülkemizde yaşamakta olan olaylar konusundaki gerçekleri bir kere daha en çarpıcı biçimde ortaya çıkaran özellikler taşımaktadır.

Faşistler, Çorum'da kendi işgalleri altındaki bölgelerden biri haline dönüştürülmek için *Yozgat* ve *Tokat* gibi yerlerden getirdikleri kuvvetleriyle birlikte ve askerî birliklerin açık desteğiyle saldırıya geçtiler. Özellikle halk içindeki alevi-sünni ayrışmasını istismar ederek, sünni halk kesimlerini kıskırtmaya çalıştılar. Bu amaçla eskiden beri yapageldikleri gibi "Alevi-komünistler camileri bombaladı, kızlarımızın rızına geçip öldürdüler" biçiminde adı yalanlar çıkararak halkı birbirine düşürmeye çalıştılar. Maksatları halkın bu şekilde birbirine düşmesinden yararlanmak, halkın bir kesimi üzerinde hakimiyet kurmaktır.

Faşizme yardımcı olan burjuva gazeteleri de Çorum olaylarını faşistlerin çabalarına hizmet edecek şekilde bir mezhep çatışması, alevi-sünni çatışması olarak göstermek istemişlerdir.

Oysa bütün bir Çorum halkı olayların alevilerle sünniler arasındaki bir çatışma olmadığını; faşistlerin alevi-sünni halkı saldırmalarının sonucu olarak meydana geldiğini bizzat kendileri yaşayarak görmüşlerdir.

Çorum'daki olaylar sırasında birçok mahallede alevi-sünni halk faşist saldırılara karşı beraberce barikatlar kurarak mücadele etmişlerdir. *Bahçelievler, Yegityurt* ve *Şenyurt* semtlerinde nüfusun büyük çoğunluğunu sünni halkımız oluşturmaktadır ve bu semtlerde faşist saldırılara karşı barikatlar kurarak, nöbet tutarak mücadele edenler de sünni halkımızdır. Yine *Nadik*'de alevi ve sünni halk birlikte oturmaktadır ve bu semtteki halkımız da "bu mücadele alevi-sünni meselesi değil, faşistlerle bizim aramızdaki bir meseledir" diyerek beraberce sabahlara kadar nöbet tutmuşlardır.

Faşistler halkı birbirine düşman etmek için birçok yalan haberler yaymaktadır. Olaylar sırasında sünni kesimden MSP ve AP'li olan birçok kişi devrimcilerin hakim olduğu bölgelere gelerek faşistlerin uydurduğu şeylerin gerçek olup olmadığını öğrenmek istemiş ve faşistlerin yalanlarını kendi gözleriyle görmüşlerdir.

Buna rağmen faşistler, çeşitli yalan ve demagojilerle olayları yakından bilmeyen sünni halkı belli ölçüde kandırmabilmektedirler. Bunun sonucu olarak sünnilerin oturduğu bazı bölgeler, mahalle ve köyler, faşistlerin işgali altına girmektedir. Bunlarda, faşistler halkın dini

duygularını istismar ederek, alevi-komünistlerin buralara saldıracığı yalanlarını yayarak halkı *sünni* (sahte) bir kampaşma ve gerilim içine sokmakta ve bu havadan yararlanarak kendilerine bu bölgelerde belli bir tek tabanı sağlayabilmektedirler.

Faşistler "alevi ve sünni halkı birbirine düşürme" oyununu, daha önce *Ülkemizin Elazığ, Malatya, Yozgat, Tokat, Sivas, Maraş* gibi birçok bölgesinde de oynamışlardır. Böylece kardeş kardeş düşman etmişler, halkı oturdıkları yerlerden göçe zorlayarak yerinden yurdundan etmişlerdir. Böylece sahte bir kampaşma yaratarak sünnilerin oturduğu bölgelerdeki halkı baskı altına almışlar; onları MHP'ye, UGD'ye kaydolmaya, "aidat" (yani haraç) vermeye mecbur etmişlerdir.

Halkı bu şekilde birbirine düşman etmek emperyalistlerin, sömürücülerin işidir. Emekçi halk bu şekilde birbirine düşerse, sömürücüler kendi saltanatlarını daha rahat sürdürebilir. Çünkü o zaman halk sömürülmeden kurtulmak için uğraşacağına, birbirine uğraşır. Bu yüzden bu mezhep kıskırtıcılığı yapan faşistler sömürücülere ve emperyalistlere uşaklık etmektedirler. (Son olayların cereyan ettiği Çorum ve Amasya bölgelerinde bundan birkaç yıl önce bir Amerikan ajanının çeşitli araştırmalar yaptığı hatırlansın!)

Ama onlar bu hainliği müslümanlık adına yaptıklarını iddia ederler. Oysa mezhep ayrılığı çıkarmak, kardeş kardeş düşürmek müslümanlığa da aykırıdır. Alevilik de, sünnilik de, müslümanlığın iki değişik koludur. Ama faşistler, kendi çıkarları için bu iki kolu birbirine karşı kıskırtarak halkı birbirine düşürmektedirler. "Bir alevi öldüren cennetliktir" diye yalanlar ortaya atarak halkı katil olmaya, kendi kardeşini öldürmeye kıskırtmaktadır.

Onlar daha önce *Maraş, Elazığ, Malatya, Sivas* gibi yerlerde yaptıkları bu hainliği şimdi Çorum ve Amasya bölgesine de taşımak için çalışmaktadırlar. Onların bu oyunlarına hükümet ve polis de katılmaktadır. Çorum'daki olaylardan başka, *Merzifon*'da da benzer olaylar tertipleniyor. *Merzifon*'da, alevi ve sünni yurttaşların birlikte oturduğu bir mahallede, devrimcilerin oturduğu bir mahalleye doğru geceleri ateş açılıyorlar. Maksatları, bu ateşe karşılık verildiğinde, alevilerin müslümanlara ateş açtığı yaygarasıyla ortalığı karıştırmaktır.

Faşistlerin bu oyununa gelmemeli, alevi ve sünni mezheplerden olan halkımızın kardeşliğini ve birliğini gözümüzün bebeği gibi korumaya çalışmalıyız. Çünkü,

halkın bu şekilde birbirine düşürülmesi, bir insanın elinin kolunun bağlanması demektir; hakiki düşmanları ile sömürücüler ve onların uşakları olan faşistlerle mücadele edecek halinin kalmaması demektir.

Onun için, bu ihanete kesinlikle izin verilmemelidir. Sünni halk kesimlerinin faşistler tarafından uydurulan çeşitli yalanlarla kandırılıp aldatılmasına asla izin verilmemelidir. Bu sünni kesim içindeki devrimci-ilerici insanların, yurtsever insanların en önemli görevidir. Bu yüzden devrimci görüşlenn, devrimci mücadelenin özellikle sünni halk kesimleri içinde gelişmesi için çalışmak gerekir. Çünkü devrimci mücadelenin ve halkın devrimci bilincinin geliştiği yerlerde faşistler halkı bölme çabalarında, hemen hemen hiç başarıya ulaşamamaktadır. Sünni kesim içindeki halkın devrimci bilincinin ve devrimci mücadelenin gelişmesi faşistlerin oyunlarını bozmakta ve halkı bu hainleri içine sokmamaktadır.

Sünni halk içindeki AP, MSP, CHP kesimlerinden olan dürüst ve yurtsever insanlara da, bu konuda çok önemli görevler düşmektedir. Faşistlerin baskılarına asla boyun eğmeyecek, onların kıskırtmalarını önüne geçilmesi gerekir. Faşistlerin yalan ve sahtekarlıkla, din adına halkı aldatmalarına göz yumulursa, onların yalanlarını yaygaralarına boyun eğilirse, bundan kendileri de çok zarar görecektirler. Bugün faşistlere ses çıkarılmıyor, onların sahtekarlıklarına göz yumulursa, ileride faşistlerin baskısından hiç kurtulamayacaklardır.

Devrimciler, alevi ve sünni halk arasında bir kampaşmanın yaratılmasına kesinlikle müsaade etmemelidirler. Alevilerin bulunduğu yerlerin solcu, sünni halkın oturduğu yerlerin de sağcı ve faşist olduğu şeklinde bir düşüncenin gelişmesi çok tehlikeli bir eğilimdir. Özellikle alevi halk kesimi içinde böyle düşüncelerin yayılması asla izin verilmemelidir. Halk içinde beliren "göç" eğiliminin önüne geçilmelidir.

Faşistlerin, Amerikan ajanlarının, kontr-gerillacıların talimatlarıyla giriştiği her tertip bozulmalı, faşist yalan ve demagojiler açığa çıkarılmalı, faşist zorbalığa hiç bir şekilde meydan boş bırakılmamalıdır.

YAŞASIN ALEVI-SUNNI HALKIN BİRLİĞİ,
KAHROLSUN FAŞİZM!

DEVİRİNCİ
YOL



